
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RORAIMA
“Amazônia: Patrimônio dos brasileiros”

 

EDITAL nº  05/2023 RESULTADO DA ANÁLISE DO COEFICIENTE DE RENDIMENTO - PROVISÓRIA

 

XVII PROCESSO SELETIVO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS DO ESTÁGIO EXTRACURRICULAR DO
CURSO DE DIREITO NO ÂMBITO DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RORAIMA.

 

A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RORAIMA, por meio do Subdefensor Público-Geral e da
Coordenação Geral do Estágio Forense, no uso das respec�vas atribuições legais, em conformidade com o
disposto na Lei Complementar Federal nº 80/1994, Lei Complementar Estadual nº 164/2010 e da Lei
Federal nº 11.788/2008, torna público e faz saber a todos os interessados O RESULTADO DA ANÁLISE DO
COEFICIENTE DE RENDIMENTO - PROVISÓRIA, conforme se segue:

 

1. AMPLA CONCORRÊNCIA:

ORD. NOME MÉDIA NASCIM. SEMESTRE

1º JULIA DE BRITO FERNANDES 9,64 01/02/2000 8

2º NATHALIA KAROLINE GOMES RODRIGUES 9,60 26/03/1999 9

3º EUNER GUSTAVO AMORIM CAVALCANTE 9,59 02/10/2001 10

4º DANIELLY VIEIRA MESQUITA (2) 9,54 16/07/2001 8

5º YAKELINE DANIELA GONZALEZ  (2) 9,48 03/10/1992 9

6º JHENNE YASMIN VIEIRA MORAIS 9,48 20/02/2002 8

7º LAURA DA SILVA REGO (2) 9,47 24/09/2000 8

8º JOAO VITOR BRITO BARBOSA FERREIRA 9,45 21/07/2002 8

9º CAMILA RENIR ALVES FERREIRA 9,43 19/06/2001 7

10º BRUNA EVILYN DIAS NUNES 9,38 16/03/2003 5

11º JOSE FÁBIO DA SILVA SOUZA 9,36 20/03/1987 9

12º JAKELINE RAMOS ANDRADE (2) 9,34 07/07/1987 6

13º WESLEY MOREIRA DE SOUZA 9,34 13/08/1990 8

14º CHARLENE SILVA LIMA ALVES 9,34 14/08/1994 5

15º LORRAYNE RIBAS GALVAO 9,33 26/04/1999 8

16º MARIA FERNANDA SOUSA DAMIÃO 9,32 18/11/2000 9

17º ANITA PERSAUD RODRIGUES DE SOUZA (2) 9,28 08/08/2000 10



18º JOSÉ MAURICIO FERREIRA DA SILVA (2) 9,25 24/09/1974 7

19º MILENA OLIVEIRA DE SOUZA 9,25 23/03/2002 9

20º YASMIN FERNANDES ESTEVÃO DOS SANTOS 9,24 16/08/2002 8

21º ALINE VITORIA SANTOS PERES (2) 9,21 11/09/2002 5

22º THAYSA DE OLIVEIRA MADURO 9,20 10/09/1996 8

23º LEONARDO CARVALHO TEIXEIRA (2) 9,20 27/03/2003 5

24º JULIANE NASCIMENTO DE OLIVEIRA 9,19 29/07/2001 8

25º RAUANNY PINTO DE LIMA 9,18 09/06/2003 8

26º JAMILY FRANÇA SARAIVA 9,16 29/10/2002 5

27º ISABELA RODRIGUES AGUIAR 9,16 27/03/2003 8

28º MARIA JOSEILDA DA SILVA PINHEIRO 9,15 01/09/1979 9

29º ZIRLEIDE DE ALMEIDA BARROS  (2) 9,15 31/12/1989 7

30º FLAVIO SILVA SOUSA 9,15 14/01/1997 8

31º LAUDOMIRO DA CONCEIÇÃO JÚNIOR (2) 9,14 21/06/2004 5

32º CALINA DINIZ BARBOSA 9,12 13/02/1999 10

33º IVO FRANÇA BRAZ 9,12 27/02/2000 8

34º CICERA GABRIELLE CUNHA DE OLIVEIRA 9,11 12/05/2002 8

35º MIYUKY ALEXANDRE MENEZES ABRÃO 9,11 06/03/2004 5

36º SARA ANGELINA MARKS DE AMORIM 9,10 20/03/2001 9

37º RAYSSA FERREIRA SILVA 9,08 27/08/1999 8

38º EZEQUIEL ALVES MEDEIROS 9,08 12/04/2002 5

39º MELLISSA MAXIMIANA OLIVEIRA SILVA (2) 9,07 21/01/1998 6

40º MATHEUS JOSÉ SILVA DE ALMEIDA 9,06 28/12/2000 9

41º RAIANE CRISTINA ARAÚJO MALUF (2) 9,06 04/02/2003 5

42º MARIA DE FÁTIMA POLICARPO ALVES 9,05 10/10/2001 8

43º FRANCISCO ITALLO DA SILVA REGO (2) 9,03 24/12/2001 7

44º LUCAS VENICIUS DANTAS FERREIRA 9,03 18/09/2002 5

45º GILDEAN PEREIRA SILVA 9,01 29/04/1991 8

46º PIETRA MELO PINHEIRO (2) 9,01 25/02/2002 7

47º Juliana Almeida Levino 9,01 12/07/2002 8

48º VERÔNICA GABRIELE ANICETO PEREIRA 9,00 26/06/2000 8

49º ANA CLARA DA SILVA SATLER 8,99 22/04/2003 5

50º CAROLINE MATOS DE SOUZA 8,97 10/12/1996 7



51º FABRÍCIO DE LIMA FIGUEIREDO (2) 8,96 28/11/1979 8

52º ZULI KAIMEN SILVÉRIO ANDRADE (3) 8,96 01/01/2002 6

53º MAVERA TEIXEIRA DOS SANTOS  (3) 8,95 25/12/1992 8

54º VITÓRIA VANESSA DA SILVA PANTOJA (2) 8,95 29/07/1999 5

55º JOSE MARCELO DOMINGOS DE LIMA 8,92 10/08/1977 9

56º EDA MAIRA FARIAS BARBOSA (2) 8,90 27/07/2002 8

57º KLEMENSON MARCOLINO 8,89 10/03/1984 6

58º VIVIAN FARIAS SOBREIRO 8,88 14/04/2002 5

59º ANTONIA LÚCIA DOS REIS DA SILVA 8,86 13/06/1979 7

60º ALEXANDRE GARCIA REIS 8,83 11/04/2001 8

61º CLEITON TRAJANO MORENO 8,82 03/04/2001 10

62º PAULO HENRIQUE MORAIS DE OLIVEIRA (2) 8,80 13/05/2001 10

63º LARISSA APARECIDA SILVA DA COSTA 8,79 03/01/2003 5

64º MADSON JOEL LENDENGUES REIS 8,77 20/02/2000 9

65º JAMILLY MIRANDA AMORIM DE SOUZA 8,77 03/07/2003 6

66º EDUARDO GOMES SOARES 8,75 18/01/2001 10

67º ANDERSON VIEIRA SANTOS 8,74 19/11/1987 8

68º MÉRCIA VIEIRA DA CRUZ 8,74 09/07/1995 9

69º LUDMILA DE ABREU COSTA 8,74 19/07/2001 8

70º LEILA NYEDJA SILVA DE BRITO (2) 8,72 02/03/2001 10

71º PEDRO ALEXANDRE DE LIRA LIMA (2) 8,71 29/06/2003 6

72º KELIANE CHAVES DA SILVA (2) 8,70 04/11/1998 5

73º EUNICE DOS SANTOS CONCEIÇÃO 8,69 25/05/1993 5

74º MATHEUS CARNEIRO LIMA  (2) 8,68 09/03/2001 8

75º HANDERSON MATEUS NASCIMENTO
MONTEIRO (2) 8,68 06/11/2001 5

76º FRANCIELLE IRENE SOUZA PEREIRA 8,68 11/06/2002 5

77º EMILLE IASMIN SOUSA DE CARVALHO 8,68 04/03/2003 5

78º LORENA MOREIRA DE SOUZA (2) 8,66 14/04/2002 7

79º ANDREY GUILHERME SILVA DE OLIVEIRA (2) 8,65 07/06/2002 8

80º EMILY CAROLINY DA SILVA QUEIROZ (2) 8,64 16/05/1997 6

81º SABRINA AMORIM DE SOUSA 8,64 04/07/2001 6

82º LARA CINDY DA SILVA 8,64 18/11/2001 5

83º ANNA LUBELYA LIMA SIMAS 8,63 08/11/2000 10



84º TIELLEN MELO BARBOSA (2) 8,62 05/09/2000 6

85º THAMYRESS BIANNCA MOREIRA MELO 8,60 23/01/2003 5

86º VITORIA MARIA SALDANHA
ALBUQUERQUE (3) 8,57 16/05/2001 5

87º PATRICIA DE ABREU SANTOS 8,56 25/08/1999 7

88º HELINE ALMEIDA CRISPIM 8,56 04/04/2000 10

89º DEBORA DE SOUZA DEMETRIO 8,54 08/08/1996 8

90º MARCOS VITOR BRANCHES DE OLIVEIRA (2) 8,45 26/06/1997 8

91º JÉSSICA CHAVES FERREIRA 8,42 21/12/2001 5

92º LUÍS FELIPE DANTAS WANDERLEY 8,42 07/06/2002 8

93º GUSTAVO JUNIO DE SOUZA LIMA (2) 8,41 03/06/1979 8

94º ASAF DE OLIVEIRA NAPOLEÃO (3) 8,41 01/02/1993 8

95º JULIANA DE SOUZA SANTOS 8,39 31/08/1999 8

96º JOAO VICTOR PACHECO DE CARVALHO (2) 8,35 08/08/2003 5

97º RICKELMY WILLIAM FARIAS SILVA (2) 8,32 27/11/2001 5

98º LIVIA NATHALYE DOS SANTOS ANDRADE (2) 8,28 27/02/2002 8

99º CHARLES MULLER SOARES RIBEIRO 8,26 04/01/1995 8

100º PAULO EDUARDO ALVES PINHEIRO 8,20 14/11/2002 6

101º LUIZ CARIMAN SALAZAR JÚNIOR (2) 8,14 09/05/1998 8

102º DANIEL FELIPE ALVES PINHEIRO 8,13 29/11/2004 5

103º BARBARA LIZ LUDGERO PAZ 8,12 28/04/2002 7

104º BRUNO PINHEIRO DOS SANTOS 8,10 01/11/2000 9

105º JOÃO FERNANDES ROCHA (2) 8,09 04/02/1998 10

106º JANDISON MARCOS DE MELO OLIVEIRA 8,05 20/06/2003 5

107º MISAEL NAASOM CONCEIÇÃO DA SILVA  (3) 8,04 20/01/2000 12

108º IURY MOREIRA DA SILVA (2) 8,02 08/05/2000 5

109º BRUNA FIGUEIREDO RODRIGUES 7,98 30/09/1997 6

110º ALCIDEMAN DOS SANTOS PEREIRA (2) 7,96 23/04/1981 7

111º MAIRLA LILIAN FRANCO NOGUEIRA (2) 7,94 07/02/1994 9

112º LORRAN DA SILVA TEIXEIRA 7,93 19/07/2003 5

113º GABRIEL MATOS DA SILVA 7,90 01/03/2003 5

114º LORENNA LUNA GOMES (2) 7,87 20/08/2000 6

115º BRUNO HENRIQUE BRASIL DE ARAÚJO (2) 7,87 04/12/2000 7



116º MARCOS DAMASCENO LOZANO
NEGREIROS  (2) 7,84 15/10/1991 8

117º LUCÉLIA MIRANDA MEDEIROS 7,83 30/03/1987 7

118º WALLERY KANANDA NASCIMENTO NEVES (2) 7,76 19/08/2002 6

119º GUILHERME DE OLIVEIRA FÉLIX 7,75 19/10/2002 6

120º ANA ANDRESSA LIRA LIMA (2) 7,73 31/07/1995 9

121º JANAINA MOTA MORAIS (2) 7,71 29/09/1998 8

122º CICERO DE SOUZA LIMA 7,67 09/04/1978 6

123º FRANCISCA LOYANNE PASSOS LIMA (2 7,24 30/03/1999 9

124º WAILERC COMOTA SILVA BRITO (3) 7,11 27/04/1999 6

 

2. NEGROS:

ORD. NOME MÉDIA NASCIM. SEMESTRE
1º DANIELLY VIEIRA MESQUITA 9,54 16/07/2001 8
2º YAKELINE DANIELA GONZALEZ 9,48 03/10/1992 9
3º LAURA DA SILVA REGO 9,47 24/09/2000 8
4º JAKELINE RAMOS ANDRADE 9,34 07/07/1987 6
5º ANITA PERSAUD RODRIGUES DE SOUZA 9,28 08/08/2000 10
6º JOSÉ MAURICIO FERREIRA DA SILVA 9,25 24/09/1974 7
7º ALINE VITORIA SANTOS PERES 9,21 11/09/2002 5
8º LEONARDO CARVALHO TEIXEIRA 9,20 27/03/2003 5
9º ZIRLEIDE DE ALMEIDA BARROS 9,15 31/12/1989 7
10º LAUDOMIRO DA CONCEIÇÃO JÚNIOR 9,14 21/06/2004 5
11º MELLISSA MAXIMIANA OLIVEIRA SILVA 9,07 21/01/1998 6
12º RAIANE CRISTINA ARAÚJO MALUF 9,06 04/02/2003 5
13º FRANCISCO ITALLO DA SILVA REGO 9,03 24/12/2001 7
14º PIETRA MELO PINHEIRO 9,01 25/02/2002 7
15º FABRÍCIO DE LIMA FIGUEIREDO 8,96 28/11/1979 8
16º VIT脫RIA VANESSA DA SILVA PANTOJA 8,95 29/07/1999 5
17º EDA MAIRA FARIAS BARBOSA 8,90 27/07/2002 8
18º PAULO HENRIQUE MORAIS DE OLIVEIRA 8,80 13/05/2001 10
19º LEILA NYEDJA SILVA DE BRITO 8,72 02/03/2001 10
20º PEDRO ALEXANDRE DE LIRA LIMA 8,71 29/06/2003 6
21º KELIANE CHAVES DA SILVA 8,70 04/11/1998 5
22º MATHEUS CARNEIRO LIMA 8,68 09/03/2001 8

23º HANDERSON MATEUS NASCIMENTO
MONTEIRO 8,68 06/11/2001 5

24º LORENA MOREIRA DE SOUZA 8,66 14/04/2002 7
25º ANDREY GUILHERME SILVA DE OLIVEIRA 8,65 07/06/2002 8
26º EMILY CAROLINY DA SILVA QUEIROZ 8,64 16/05/1997 6
27º TIELLEN MELO BARBOSA 8,62 05/09/2000 6
28º MARCOS VITOR BRANCHES DE OLIVEIRA 8,45 26/06/1997 8
29º GUSTAVO JUNIO DE SOUZA LIMA 8,41 03/06/1979 8
30º JOAO VICTOR PACHECO DE CARVALHO 8,35 08/08/2003 5
31º RICKELMY WILLIAM FARIAS SILVA 8,32 27/11/2001 5



32º LIVIA NATHALYE DOS SANTOS ANDRADE 8,28 27/02/2002 8
33º LUIZ CARIMAN SALAZAR JÚNIOR 8,14 09/05/1998 8
34º JOﾃグ FERNANDES ROCHA 8,09 04/02/1998 10
35º IURY MOREIRA DA SILVA 8,02 08/05/2000 5
36º ALCIDEMAN DOS SANTOS PEREIRA 7,96 23/04/1981 7
37º MAIRLA LILIAN FRANCO NOGUEIRA 7,94 07/02/1994 9
38º LORENNA LUNA GOMES 7,87 20/08/2000 6
39º BRUNO HENRIQUE BRASIL DE ARAÚJO 7,87 04/12/2000 7
40º MARCOS DAMASCENO LOZANO NEGREIROS 7,84 15/10/1991 8
41º WALLERY KANANDA NASCIMENTO NEVES 7,76 19/08/2002 6
42º ANA ANDRESSA LIRA LIMA  7,73 31/07/1995 9
43º ANAINA MOTA MORAIS 7,71 29/09/1998 8
44º FRANCISCA LOYANNE PASSOS LIMA 7,24 30/03/1999 9
 
3. INDÍGENAS:
 
ORD. NOME MÉDIA NASCIM. SEMESTRE
1º ZULI KAIMEN SILVÉRIO ANDRADE 8,96 01/01/2002 6
2º MAVERA TEIXEIRA DOS SANTOS 8,95 25/12/1992 8
3º VITORIA MARIA SALDANHA ALBUQUERQUE 8,57 16/05/2001 5
4º ASAF DE OLIVEIRA NAPOLEÃO 8,41 01/02/1993 8
5º MISAEL NAASOM CONCEIÇÃO DA SILVA 8,04 20/01/2000 12
6º WAILERC COMOTA SILVA BRITO 7,11 27/04/1999 6

 

4. DESCLASSIFICADOS:

NOME MÉDIA NASCIM. SEMESTRE
ALCIANE OFILA DE LIMA 6,04 12/09/1994 8
RONALDO CRISTIAN DAS CHAGAS (2) 5,99 07/10/1976 5
TALITA LOPES MATOS (2) 5,90 23/07/1992 9
DÊNYSON DARLEY CAMPOS NUNES (1) 5,44 22/09/1994 7
JANAINA SOUZA DO CARMO (2) 4,92 05/10/1999 8

 

LEGENDA:

(1) = PESSOA COM DEFICIÊNCIA;

(2) = NEGRO;

(3) = INDÍGENA.

 

Publique-se. Cumpra-se.

 

Natanel de Lima Ferreira

Subdefensor Público Geral / Coordenador Geral do Estágio Forense

Documento assinado eletronicamente por NATANAEL DE LIMA FERREIRA, Subdefensor Público
Geral, em 16/10/2023, às 13:05, conforme horário oficial de Boa Vista/RR, com fundamento no art.
6°, § 1° do Decreto n° 8.539, de 8 de outubro de 2015, e Portarias DPG nº 877, de 1° de setembro
de 2017 e nº 1251, de 15 de dezembro de 2017.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.defensoria.rr.def.br/phocadownload/documentos_sei/portaria_dpg_n877de_01_de_setembro_de_2017.pdf
http://www.defensoria.rr.def.br/phocadownload/documentos_sei/portaria_dpg_n877de_01_de_setembro_de_2017.pdf
http://www.defensoria.rr.def.br/sei/documentos?download=3780:portaria-dpg-n%C2%BA-1251


A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site h�p://sei.rr.def.br/auten�cidade,
informando o código verificador 0510529 e o código CRC 3E8FC4C2.
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